
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
гргу_ _ N, 

О внесении изменений в приказ 
от 20.07.2018 №7293/1 
«О применении системы оценивания 
в соответствии с требованиями ECTS» 

В целях создания условий для дальнейшей интернационализации 
образовательного процесса при реализации дополнительных образовательных программ 
Санкт-Петербургского государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 20.07.2018 № 7293/1 «О применении 
системы оценивания в соответствии с требованиями ECTS» (с последующими 
изменениями и дополнениями) (далее - Приказ), изложив пункт 1 Приложения к Приказу 
в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение применяется в отношении оценивания результатов 
текущего контроля, промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации 
по основным образовательным программам бакалавриата, специалитета и магистратуры 
Санкт-Петербургского государственного университета, а также может применяться в 
отношении оценивания результатов текущего контроля, промежуточной аттестации и 
итоговой аттестации по дополнительным образовательным программам Санкт-
Петербургского государственного университета». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора 
по учебно-методической работе , 7 М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

